Servicios Personales

Concepto

Sistema Municipal DIF Acapulco Para el Desarrollo Integral de la Familia
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

120,000,000.00

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

11,072,411.58

Egresos
Modificado
3=(1+2)

131,072,411.58

Devengado
4

120,037,303.74

115,824,380.30

Subejercicio

6=(3-4)

11,035,107.84

Materiales y Suministros

Remuneraciones all
Personal de Carécter|
Permanente

Remuneraciones all
Personal de Carécter|
Transitorio
Remuneraciones
Adicionales

Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones|
Sociales
Econdémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a
Servidores Publicos

58,423,076.32]

8,320,619.28)

6,853,447.23)
2,555,721.36)
29,362,358.48]
0.00]
14,484,777.33)

9,625,750.00

-11,167,265.81

938,005.41

8,596,281.47|
41,294.39
14,511,667.56]
0.00]
-1,847,571.44]

2,158,206.90

47,255,810.51

9,258,624.69

15,449,728.70)
2,597,015.75]
43,874,026.04]
0.00]
12,637,205.89]

11,783,956.90

45,444,817.65)

8,268,882.69]

15,320,817.67|
1,969,010.30
37,880,598.93]
0.00]
11,153,176.50)

9,017,465.94

43,641,075.79

7,989,121.78)

15,258,147.31
1,890,495.03
36,414,057.43]
0.00]
10,631,482.96|

8,064,136.82

1,810,992.86

989,742.00]

128,911.03)
628,005.45
5,993,427.11
0.00]
1,484,029.39]

2,766,490.96

Servicios Generales

Materiales de)
Administracion,
Emisién de)
Documentos

Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias  Primas
Materiales de
Produccion
Comercializacién

Materiales y Articulos]|
de Construccién y de]
Reparacion

Productos  Quimicos,
Farmacéuticos y dej
Laboratorio

Combustibles,
Lubricantes y Aditivos

Vestuario,  Blancos,
Prendas de Proteccién|
y Articulos Deportivos

Materiales
Suministros Parg]
Seguridad

Herramientas,
Refacciones
Accesorios Menores

2,073,600.00]

5,179,500.00]

10,000.00]

224,850.00

1,410,400.00

376,800.00

44,600.00

0.00]

306,000.00

3,745,448.00

202,216.75

1,655,557.92

-9,685.24]

92,832.79

-298,464.03)

436,743.95

76,497.20]

0.00]

2,507.56]

16,060,877.35

2,275,816.75)

6,835,057.92

314.76]

317,682.79

1,111,935.97|

813,543.95

121,097.20

0.00]

308,507.56

19,806,325.35

1,527,619.28]

5,538,660.91]

8.00]

245,990.63]

768,297.14]

680,700.74

66,499.87|

0.00]

189,689.37|

19,272,483.97

1,410,670.14]

4,810,658.97|

8.00]

240,680.29

703,376.56

644,771.00

66,074.25|

0.00]

187,897.61

18,657,001.24

748,197.47|

1,296,397.01

306.76]

71,692.16)

343,638.83]

132,843.21

54,597.33)

0.00]

118,818.19)

533,841.38,

Servicios Basicos

Servicios de]
Arrendamiento

Servicios
Profesionales,
Cientificos, Técnicos
Otros Servicios

Servicios Financieros,|
Bancarios
Comerciales

Servicios de)
Instalacion,
Reparacion,
Mantenimiento
Conservacion
Servicios de
Comunicacién Social
Publicidad.

Servicios de Traslado
y Viaticos

Servicios Oficiales

1,338,268.00

566,660.00

624,400.00]

331,320.00

389,700.00

77,300.00]

185,400.00)

222,000.00

-580,272.58]

-172,077.53)

-343,031.64

-130,786.85)

-182,463.78)

-74,324.37

-98,174.15

-38,437.85

757,995.42)

394,582.47

281,368.36

200,533.15

207,236.22

2,975.63

87,225.85

183,562.15)

532,070.84]

369,882.40

199,384.74

143,406.86]

144,595.90

120.00

58,111.91]

137,954.22)

473,968.21]

369,562.40

198,999.34

117,770.86}

139,181.90

120.00

56,350.91]

95,646.62

225,924.58)

24,700.07|

81,983.62

57,126.29

62,640.32]

2,855.63]

29,113.94

45,607.93'



Sistema Municipal DIF Acapulco Para el Desarrollo Integral de la Familia
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

Egresos
Ampliaciones/ SUbEEEED
Concepto P X Modificado Devengado
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
otros Servicios 10,400.00 17,680,446.10) 17,690,846.10) 17,686,957.10) 17,205,401.00) 3,889.00
Generales
Transferencias, Asignaciones,
L 2,921,238.00 -1,100,212.13| 1,821,025.87 1,653,116.04 1,611,618.95 167,909.83
Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias
Internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias all
Resto  del  Sector| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00
Publico
Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subvenciones
Ayudas Sociales 2,921,238.00 -1,100,212.13} 1,821,025.87| 1,653,116.04 1,611,618.95 167,909.83}
Pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Jubilaciones
Transferencias al
Fideicomisos, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00)
Mandatos 'y  Otros|
Anélogos
Transferencias a3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Seguridad Social
Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Transferencias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e
. 0.00 79,452.88 79,452.88 68,245.34 68,245.34 11,207.54
Intangibles
Mobiliario y Equipo dej
L ) 0.00 40,546.76 40,546.76 38,846.30] 38,846.30] 1,700.46)
Administracion
Mobiliario y  Equipo
Educacional 0.00 22,006.08) 22,006.08) 12,499.00] 12,499.00] 9,507.08]
Recreativo
Equipo e Instrumental
Médico y de| 0.00 16,900.04] 16,900.04] 16,900.04] 16,900.04] 0.00}
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00)
Transporte
Equipo de Defensa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00)
Seguridad
Maquinaria, Otros|
Equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Herramientas
Activos Biolégicos 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00 0.00
Bienes Inmuebles 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]
Activos Intangibles 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00 0.00
Inversién Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obra  Puablica  en
Bienes de Dominio) 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Publico
Obra _ Publica en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Propios
Proyectos Productivos
y Acciones de] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Fomento
Inversiones Financieras y Otras
o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Provisiones
Inversiones Para el
Fomento de]
Actividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Productivas.
Acciones
Participaciones de] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00|
Capital
Compra de Titulos 0.00) 0.00) 0.00) 0.00 0.00) 0.00)
Valores
Co/nceslon de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Préstamos
Inversiones en
Fideicomisos,
Mandatos y Otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Analogos
Owas  Inversiones| 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras




Sistema Municipal DIF Acapulco Para el Desarrollo Integral de la Familia
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

Egresos
Ampliaciones/ SUbEEEED
Concepto Aprobado P . Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Provisiones paral
Contingencias y Otras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Erogaciones
Especiales
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00)
Deuda Publica
Intereses de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00)
Publica
Comisiones de g
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Gastos de la Deuda| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00)
Publica
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00}
Adeudos de Ejercicios]
Fiscales Anteriores| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00 0.00
(Adefa_s)

Total del Gasto

136,292,436.00

28,270,736.58

164,563,172.58

150,048,615.03

144,225,382.65

14,514,557.55




